- Payback (Plazo de Recuperación): Es el número de años que deben transcurrir para que el 

inversor recupere el importe de la inversión realizada. En ese momento, el VAN es cero. 

6.2. Inversión y financiación  

La inversión total asciende a la cantidad de CIENTO SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y CINCO euros (178.575 €), de los cuales ciento cincuenta y cuatro mil (154.000 €) son 

del montaje de la nave y doscientos cuarenta y cinco mil quinientos setenta y cinco son de la 

adquisición del mobiliario (24.575 €).  

La financiación del proyecto consistirá en un prestamos de 100.000 €, el cual amortizaremos en 

15 años y tendrá un interés del 5%.